
5̂

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«гг М М М /3  № W J 'A s
г. Ярославль

О передаче муниципального 
образовательного учреждения 
в собственность Ярославской 
области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года 
№ 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 6 октября 1999 года 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных" 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации», статьёй 154 Федерального закона 
от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные 
акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской 
области от 28 декабря 2011 г. № 58-з «Об управлении и распоряжении 
имуществом Ярославской области» и постановлением администрации 
городского округа города Рыбинска от 07.03.2013 № 740 «О передаче 
'муниципального имущества в собственность Ярославской области» 
{ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных образовательных учреждений, 
^передаваемых из муниципальной собственности городского округа города 
Рыбинска в собственность Ярославской области, согласно приложению.

2. Установить, что право собственности Ярославской области на 
муниципальное образовательное учреждение специальный (коррекционный) 
детский дом № 79 г. Рыбинска для'дётей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья возникает
с 01 сентября 2013 года.



3. Переименовать муниципальное образовательное учреждение 
специальный (коррекционный) детский дом № 79 г. Рыбинска для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья в государственное образовательное учреждение 
Ярославской области Рыбинский специальный (коррекционный) детский 
дом.

4. Функционально подчинить государственное образовательное 
учреждение Ярославской области, указанное в пункте 3, департаменту 
образования Ярославской области.

5. Департаменту образования Ярославской области осуществлять 
финансирование деятельности государственного образовательного 
учреждения Ярославской области, указанного в пункте 3, за счёт 
ассигнований, предусматриваемых в областном бюджете на 2013 год и 
последующие годы.

6. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской 
области оформить принятие муниципального образовательного учреждения, 
указанного в пункте 1, в собственность Ярославской области в срок до
01 декабря 2013 года.

7. Государственному образовательному учреждению Ярославской 
области, указанному в пункте 3, в срок до 01 декабря 2013 года составить и 
передать департаменту образования Ярославской области и департаменту 
финансов Ярославской области вступительный баланс и акты приемки- 
передачи активов и обязательств.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора области Костина В.Г.

9. Постановление вступает в силу с момента подписания, за 
исключением пунктов 3 и 4, вступающих в силу с 01 сентября 2013 года.

2

Губернатор С.Н. Ястребов

; ■лтяьтж общего отдела деп 
; облктч

Жт



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от Л Ш . М / 2  №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных учреждений, передаваемых 

из муниципальной собственности городского округа города Рыбинска 
в собственность Ярославской области

Наименование муниципального 
образовательного учреждения

Местонахождение

Муниципальное образовательное 
учреждение специальный 
(коррекционный) детский дом № 79 
г. Рыбинска для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
с ограниченными возможностями 
здоровья •

152914, Ярославская область, 
г. Рыбинск, ул. Качалова, д. 4а

*I


